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Termine für offene Seminare       

März 2025 
KI im Unternehmen     11. März 2025 
Ladungssicherung     17. März 2025 
Jahresabschlussarbeiten    18. März 2025 
Social Media für Personaler    18. März 2025 
Dozent werden     19. März 2025 
Rhetorik      20. März 2025 
Kaufmännisches Rechnen für Meister   20.-21. März 2025  abends 
Hubarbeitsbühne     21. März 2025 
Geprüfter Wirtschaftsfachwirt (IHK)   24. März 2025  1 Jahr, Mo,Di,Do Abends, teilweise online 
VOB/B Expertenschulung              25.-26. März 2025 
Zollverfahren     26. März 2025 
Erste Hilfe      28. März 2025 
Word Textverarbeitung    31. März 2025  6 Halbtage Mo,Di 

April 2025 
Auftragsabwicklung mit ERP    01. April 2025 
Excel Tabellenkalkulation    02. April 2025  6 Halbtage Mi,Do 
PSA Absturzsicherung     10. April 2025 
Umsatzsteuer International    14. April 2025 
Kaufmännische Fachkraft    14. April 2025  9 Tage 
Staplerschein     14. April 2025 
Laserschutzbeauftragter    15. April 2025 
Kaufmännisches Rechnen für Meister   15.-16. April 2025  abends 
Chat GPT      16. April 2025 
Werde Staplerausbilder    16.-18. April 2025 
Styling im Beruf     17. April 2025 
Finanz- und Liquiditätsplanung    18. April 2025 
Fachkraft Buchhaltung    18. April 2025  7 Freitage, teilweise online 
Kaufmännisches Rechnen für Meister   19. April 2025 
Kaufmännisches Rechnen für Azubis   21.-22. April 2025 
Exportkontrolle     22. April 2025 
Einkaufscontrolling     23. April 2025 
Homepageerstellung mit Wordpress   23. April 2025 
Cyber Security     24. April 2025  Webinar 
Buchhaltung Intensiv     24.-25. April 2025 
Geprüfter Technischer Betriebswirt (IHK)   26. April 2025  1,5 Jahre, Samstags, teilweise online 
Geprüfter Wirtschaftsfachwirt (IHK)   26. April 2025  1,5 Jahre, Samstags, teilweise online 
BWL für Nichtkaufleute    30. April 2025 
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Mai 2025 
Steuererklärung     02.Mai 2025 
Produktionscontrolling    07. Mai 2025 
Kommunikation am Telefon    07. Mai 2025 
Anlagenbuchhaltung     09. Mai 2025 
Fachkraft Buchhaltung    10. Mai 2025  7 Samstage, teilweise online 
Geprüfter Technischer Betriebswirt (IHK)   12. Mai 2025  0,5 Jahre, Vollzeit, teilweise online 
Konfliktmanagement     14. Mai 2025 
Microsoft Project     14.-15. Mai 2025  Webinar 
Transportschäden     16. Mai 2025 
Brandschutzhelfer     20. Mai 2025 
KI im Unternehmen     20. Mai 2025 
Gefahrgut Unterweisung gem. ADR 1.3   20. Mai 2025  online 09h-11h  
Unterweisung Stapler     20. Mai  2025  online 13h-14h 
Unterweisung Kran     20. Mai 2025  online 14h-15h 
Unterweisung Hubarbeitsbühne    20. Mai 2025  online 15h-16h 
Exportabwicklung Praxis    21. Mai 2025 
Lohnbuchhaltung     22. Mai 2025 
Kennzahlensysteme integrieren    22. Mai 2025 
Erste Hilfe      23. Mai 2025 
Social Media für Personaler    27. Mai 2025 
VOB/B Expertenschulung              27.-28. Mai 2025 
Dozent werden     28. Mai 2025 
Knigge für Auszubildende    30. Mai 2025 
Vertriebscontrolling     30. Mai 2025 

Juni 2025 
Jahresabschlussarbeiten    02. Juni 2025 
Fachkraft Baumanagement (kaufmännisch)   02. Juni 2025  2 Wochen 
Arbeitsrecht für Personalverantwortliche   03.-04. Juni 2025 
Internationale Rechnungslegung IFRS   06. Juni 2025 
Jahresabschlussanalyse    09. Juni 2025 
Deutsch auf der Baustelle    09.-12. Juni 2025 
Umsatzsteuer International    10. Juni 2025 
Kranschein     11. Juni 2025 
Modernes Office Management    13. Juni 2025 
Staplerschein     16. Juni 2025 
Hubarbeitsbühne     24. Juni 2025 
Zollverfahren     30. Juni 2025 
Projektcontrolling     30. Juni 2025 

Juli 2025 
Einkaufscontrolling     07. Juli 2025 
Erste Hilfe      25. Juli 2025 
Bauschäden     28.-29. Juli 2025 

Fachkraft Controlling     28. Juli 2025  2 Wochen      

August 2025 
Kaufmännisches Rechnen für Azubis   04.-05. August 2025 
Exportkontrolle     06. August 2025 
Geprüfter Technischer Betriebswirt (IHK) in 10 Wochen 15. August 2025  10 Wochen, FastLane, teilweise online          
Gefahrgut Unterweisung gem. ADR 1.3   26. August 2025  online 09h-11h  
Unterweisung Stapler     26. August  2025  online 13h-14h 
Unterweisung Kran     26. August 2025  online 14h-15h 
Unterweisung Hubarbeitsbühne    26. August 2025  online 15h-16h  
Produktionscontrolling    28. August 2025 
Vertriebscontrolling     29. August 2025 
Kennzahlensysteme integrieren    29. August 2025 
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September 2025 
Cyber Security     01. September 2025  Webinar 
PSA Absturzsicherung     08. September 2025 
Knigge für Auszubildende    09. September 2025 
Finanz- und Liquiditätsplanung    16. September 2025 
Homepageerstellung mit Wordpress   16. September 2025 
Steuererklärung     18. September 2025 
Erste Hilfe      19. September 2025 
Dozent werden     23. September 2025 
Exportabwicklung Praxis    23. September 2025 
Fachkraft Buchhaltung    27. September 2025  7 Samstage, teilweise online 
 

Oktober 2025 
 
Brandschutzhelfer     01. Oktober 2025 
Buchhaltung Intensiv     14.-15. Oktober 2025 
Internationale Rechnungslegung IFRS   10. Oktober 2025 
Anlagenbuchhaltung     13. Oktober 2025 
Umsatzsteuer International    14. Oktober 2025 
Arbeitsrecht für Personalverantwortliche   14.-15. Oktober 2025 
Kaufmännisches Rechnen für Meister   07.-08. Oktober 2025  abends 
Kaufmännisches Rechnen für Meister   18. Oktober 2025 
Kaufmännisches Rechnen für Meister   21.-22. Oktober 2025  abends 
Jahresabschlussanalyse    22. Oktober 2025 
Geprüfter Wirtschaftsfachwirt (IHK)   25. Oktober 2025  1,5 Jahre, Samstags, teilweise online 
 

November 2025 
Kaufmännische Fachkraft    03. November 2025  9 Tage 
Lohnbuchhaltung     04. November 2025 
Exportkontrolle     12. November 2025 
Jahresabschlussarbeiten    18. November 2025 
Dozent werden     19. November 2025 
Erste Hilfe      21. November 2025 
Transportschäden     24. November 2025 
 

Dezember 2025 
 
Bauschäden     01.-02. Dezember 2025 
Modernes Office Management    09. Dezember 2025 
Projektcontrolling     15.-16. Dezember 2025 
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